
О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Е В С К И        
 

       Общински съвет – Левски с поименно гласуване /Приложение № 9/, прие 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   
№ 368 

гр. Левски, 30.11.2017г.       
 

 
относно: Вземане на решение за предоставяне на имоти за обезщетяване на 
Църковно настоятелство при храм „Св. Троица” с.Обнова в изпълнение на 
задължението по § 27, ал.2, т.2 от ПЗР на ЗИДЗСПЗЗ (ДВ, бр. 62 от 2010 г.)  
 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.45ж от ППЗСПЗЗ и §27, ал.2, 
т.2 от ПЗР на ЗИД от ЗСПЗЗ /ДВ бр.62 от 10.08.2010г./,     

 
ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ –   ЛЕВСКИ  

 
Р Е Ш И :  

 
         1. Предоставя за обезщетяване на Църковно настоятелство  при храм        
„Св. Троица” с.Обнова земеделски земи от общинския поземлен фонд в 
землищата на с.Обнова и с.Българене, както следва:  
 

 

землище № на 
имот 

площ в 
дка 

местност категория 

Обнова 054010 1,946 Новите парцели III 

Обнова 167016 3,520 Летнишки път III 

Обнова 225011 2,499 Каменско III 

Обнова 329007 2,344 Изключ.от регулацията IV 

Обнова 329012 1,310 Изключ. от регулацията IV 

Обнова 331003 1,352 Изключ. от регулацията V 

Обнова 340005 2,361 Изключ. от регулацията IV 

Обнова 341007 3,409 Изключ. от регулацията IV 

Обнова 368015 1,412 Лебеда IV 

Обнова 368016 1,375 Лебеда IV 

Обнова 368018 1,740 Лебеда IV 

Обнова 327009 1,362 Изключ. от регулацията IV 

Обнова 341005 3,841 Изключ. от регулацията IV 

Българене 017006 2,185 Кечека II 

Българене 038019 2,800 Гората III 

Българене 041015 3,600 Калето III 

Българене 127001 3,519 Елията III 

 Общо: 40,575   

 
 
 



ГЛАСУВАЛИ:     
За – 13 общински съветници, 
Против – 3,  
Въздържали се – 3.     
 
 
Мотиви: Решението е прието на основание чл.45ж от ППЗСПЗЗ и §27, ал.2, т.2 
от ПЗР на ЗИД от ЗСПЗЗ /ДВ бр.62 от 10.08.2010г./  
              С влязло в сила решение № 33/20.02.2007г. по гр.д. № 20074410100024 
на РС Левски е прието за установено на основание чл.11, ал.2 от ЗСПЗЗ 
правото да бъде възстановена собствеността на църквата „Света Троица“ 
с.Обнова върху нива от 40,799 дка в м. “Цанковски геран“ в землището на 
с.Обнова, общ.Левски, обл.Плевен. В съдебното решение е посочено, след 
влизането му в сила да се изпрати на Общинска служба „Земеделие и гори“ 
Левски за определяне реда и начина на обезщетяване. С писма от 15.02.2017г. 
и 28.11.2017г.  ОСЗ Левски предлага на ОбС Левски във връзка с посоченото 
съдебно решение на основание чл.45ж от ППЗСПЗЗ и §27, ал.2 от ПЗР на 
ЗИДЗСПЗЗ ОбС да приеме един от три варианта и да предостави правото на 
собственост на Църковно настоятелство при църквата „Света Троица“ 
с.Обнова. Всеки от трите варианта има различен брой имоти, като същите са 
индивидуализирани по землище, местност, площ и номер на имота, като 
общата площ по трите варианта е приблизително еднаква – съответно 40,782 
дка, 40,573 дка и 40,888 дка. Към писмото от 28.11.2017г. са приложени   
решение № 33/20.02.2007 г. по гр.д. № 20074410100024 на РС Левски и скици 
на имотите.  В мотивите си ОСЗ сочи, че към момента в местността „Цанковски 
геран” в землището на с.Обнова общинският поземлен фонд не разполага със 
земеделска земя по чл.19 от ЗСПЗЗ. Сочи се още, че при изготвяне на трите 
варианта ОСЗ се е съобразила основно с това, предложените земеделски земи 
да са действително обработваеми и да са изцяло в интерес на Църковното 
настоятелство при евентуално решение за отдаването им под наем или аренда. 
ОСЗ посочва също така, че поради липса на достатъчно годна за обработване 
земя в землището на с.Обнова, в предложението са включени имоти, находящи 
се в съседните землища на с.Българене и с.Изгрев. Според ОСЗ и трите 
предложени варианта са съобразени с  решение № 33/20.02.2007г. на РС 
Левски и с наличния за целта общински поземлен фонд. Предложението на 
ОСЗ е разгледано от ПК по екология, туризъм и селско стопанство на ОбС, като 
е дадено становище да се приеме вариант № 2 със следните допълнителни 
мотиви: предложените с този вариант земеделски земи са в най-добро 
земеделско състояние за обработване, ситуирани са само в две землища – на 
с.Обнова и на с.Българене и значителна част от тях се намират в землището на 
с.Обнова.  
 
ДОЧКО ДОЧЕВ: /п/   
Председател на Общински съвет – Левски   
МЕРЗИЕ АЛИЕВА: /п/   
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”  
 
Вярно с оригинала при Общински съвет,  
Мерзие  Алиева:   
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”  


